
arnika
Přírodou a historií Karlovarského kraje 2/04

obsah Úvodem
2/ Ing. Stanislav Wieser

30 let CHKO Slavkovský les - osobní 
vzpomínka 

4/ Anna Sucharová
Květena a vegetace CHKO Slavkovský 
les

10/ Jindřich Horáček
Tajemná mihule potoční v našich 
vodách

11/ Přemek Tájek
Natura 2000 a „naturová území“ 
v Karlovarském kraji 

13/ Přemek Tájek
Nová chráněná území ve Slavkovském 
lese

14/ Anna Sucharová
Neznámá rašeliniště ve Slavkovském 
lese

16/ Převzato z Plánu péče o SL 
Geologie CHKO Slavkovský les 

19/ J.Bartoš
Maloplošná chráněná území 

27/ Správa CHKO zlepšuje stav krajiny 
a přírody

Je tomu už 30 let od doby kdy byla vyhlášena 
chráněná krajinná oblast Slavkovský les. Ve 
třiceti letech začíná mladý člověk dozrávat, 
prošel si již mnohými životními peripetiemi, 
má za sebou dobré i špatné zkušenosti. 
Stejně tak i CHKO Slavkovský les má již dobu 
hledání za sebou, lidé si pomalu zvykli na její 
přítomnost. Rád procházím krajinou, která je 
zachovalá, lesními porosty bez velkých 
pasek, tajemnými zákoutími, kam dodnes 
nedosáhl tlak civilizace, a kde je přírodě 
ponechána volná ruka působnosti. Dovolte mi 
za to všechno poděkovat současným i 
bývalým profesionálním pracovníkům Správy 
CHKO Slavkovský les, i nesčetným dobrovol
níkům, kteří svou prací přispěli к dnešnímu 
obrazu krajiny Slavkovského lesa.

J. Bartoš

Arnika, přírodou a historií Karlovarského kraje Náklad: 1 000 ks СбПЭ: 27,-KČ 
Vydává: ZO ČSOP Kladská, Mariánské Lázně, 
e-mail: kladska@slavkovskyles.cz 
Redakce: J. Bartoš
Tiskovina evidována u ministerstva kultury pod ev.č.: MK ČR 14993

Vychází nepravidelně, za původnost a obsahovou správnost ručí autoři.
Číslo neprošlo jazykovou úpravou.
Foto na 1. straně obálky: Údolí Ohře a Výří - 1995 (foto S. Wieser)
Foto na 2. straně obálky nahoře: Arnika na Křížkách - 2004 (foto S. Wieser)
Foto na 2. straně obálky dole: Golfové hřiště Cihelny - 2001 (foto S. Wieser)
Foto na 3. straně obálky nahoře: Odkrytý kostel sv. Mikuláše - 2004 (foto S. Wieser)
Foto na 3. straně obálky dole: Plavuník Isslerův, Bečovské rybníky - 1995 (foto S. Wieser)
Foto na 4. straně obálky: NPR Kladské řašeliny, část Husí Les - 2004 (foto S. Wieser)
Autoři fotografií uvnitř čísla: Jaromír Bartoš, Přemek Tájek, Stanislav Wieser

Toto číslo vychází s finanční podporou Krajského úřadu Karlovarského kraje.

arnika 2/04 1

mailto:kladska@slavkovskyles.cz

